
    

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“ nebo rovněž jen „ZZVZ“) 

 
 
Název veřejné zakázky:             PolyGram – modernizace vybavení dílen SOU Kyjov 
Druh zadávacího řízení:            Otevřené řízení 
Předmět veřejné zakázky:        Dodávky 
Režim veřejné zakázky:             Nadlimitní 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu § 35 a § 101 zákona – viz čl. 2.2 této zadávací 
dokumentace (dále rovněž jen „ZD“). 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_271.html 
 
Informace o uveřejnění ve VVZ: Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo dne 29. 8. 2018 
odesláno do Věstníku veřejných zakázek a dne 3. 9. 2018 uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2018-029868. 
 
 
1. Identifikace veřejného zadavatele: 
 
Zadavatel: 
Název:    Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace 
Adresa:    Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 
IČO:     00053163 
Zastoupen:   RNDr. Petr Koiš, Ph.D., ředitel 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zástupce zadavatele: 
Název:    GrantPoint, s.r.o.  
Sídlo: Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 
IČ: 02015188 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Ing. Petr Zatloukal 
Email: zatloukal@grantpoint.cz 
tel: +420 777595086 
(dále jen „společnost GrantPoint, s.r.o.“ nebo rovněž jen „zástupce zadavatele“) 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_271.html
https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-029868


 
Zadavatel se nechává dle § 43 zákona při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím 
řízením zastoupit společností GrantPoint, s.r.o. Účastníci jsou povinni veškeré dokumenty 
související s daným zadávacím řízení vyjma nabídky směřovat na společnost GrantPoint, s.r.o.  
 
Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 
Společnost GrantPoint, s.r.o., IČO: 02015188 - spoluautor kompletní zadávací dokumentace 
dle § 36 odst. 4 zákona, vyjma stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
a technických podmínek. 
 
2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky: 
 
2.1 klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá CPV položkám: 
 
Průmyslové stroje - 42000000-6 
Elektrické strojní zařízení, přístroje, zařízení a spotřební materiál, osvětlení - 31000000-6 
Audiovizuální přístroje - 32321200-1 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) - 38000000-5 
Počítače - 30200000-1 
Vzdělávací vybavení - 9162000-5 
Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru, domácí spotřebiče (mimo osvětlení) 
a čisticí prostředky - 39000000-2 
 
2.2 Popis předmětu veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka v přílohách č. 2a a 2b této ZD specifikovaného 
zboží. Předmět plnění veřejné zakázky musí být plně funkční, nový, nerepasovaný. Předmětem 
veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také doprava a dodání návodu k použití v českém 
jazyce a záručních listů.  Pokud je v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD, uveden 
v souvislosti s některou danou položkou požadavek na instalaci a zaškolení, je předmětem 
veřejné zakázky ve vztahu k dané položce rovněž tato instalace a zaškolení. 
 
Veřejná zakázka je ve smyslu § 35 a § 101 zákona rozdělena do následujících 2 samostatných 
částí: 

 
1. část s názvem „Dílna elektro“ s předpokládanou hodnotou ve výši 1 188 430 Kč 

bez DPH. Detailní specifikace je uvedena v příloze č. 2a této ZD a v návrhu 
smlouvy k této části veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 

2. část s názvem „Výukové moduly“ s předpokládanou hodnotou ve výši 381 818 Kč 
bez DPH. Detailní specifikace je uvedena v příloze č. 2b této ZD a v návrhu 
smlouvy k této části veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

 
Dodavatelé jsou oprávnění podat nabídku na jednu nebo obě části veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu pro každou část veřejné zakázky s jiným 
dodavatelem, podle výhodnosti nabídek, dodavatel musí riziko, že nebude vybrán na obě jím 

javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2231000000-6%22)
javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2239000000-2%22)


nabízené části započítat do své nabídky. Účastník, který předloží svoji nabídku současně na 
obě části veřejné zakázky, musí předložit pro příslušnou část samostatný návrh smlouvy 
včetně požadovaných příloh. 

Není-li dále uvedeno jinak, platí ustanovení uvedená v této zadávací dokumentaci shodně 
pro obě části veřejné zakázky. 

 
2.3 Doba plnění veřejné zakázky pro všechny části veřejné zakázky 
 
Předpokládané zahájení: dnem uzavření kupní smlouvy v dané části veřejné zakázky. 
 
Předpokládané ukončení: dodávka bude vždy uskutečněna nejpozději do 3 měsíců 
od uzavření kupní smlouvy v dané části veřejné zakázky. 
Bližší specifikace je obsažena vždy v příslušném návrhu smlouvy o dílo k dané části veřejné 
zakázky, která tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 
2.4 Místo plnění veřejné zakázky pro všechny části veřejné zakázky 
 
Místo plnění pro obě části veřejné zakázky je sídlo zadavatele, tj. tj. Havlíčkova 1223/17, 697 
01 Kyjov. Bližší podrobnosti jsou stanoveny v příloze č. 1 této ZD. 
 
2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená v souladu s § 16 a násl. zákona činí 
4 124 050 Kč bez DPH1. Předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky jsou 
uvedeny v čl. 2.2 této ZD. 
 
2.6 Financování veřejné zakázky 
 
Informace o projektu: 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358 
Zkrácený název projektu: PolyGram 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Číslo výzvy: 02_16_034 
Název výzvy: Výzva č. 02_16_034 pro Implementaci Krajských akčních plánů v prioritní ose 3 
OP 
Název projektu CZ: PolyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské 
gramotnosti v Jihomoravském kraji 

                                                 
1 Tomuto zadávacímu řízení předcházelo zadávací řízení realizované pro pět částí, přičemž předmět plnění této 

veřejné zakázky je tvořen dvěma částmi z uváděných pěti částí, v nichž zadavatel v rámci předchozího zadávacího 

řízení ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku. Do celkové předpokládané hodnoty je tak dle zákona 

zahrnuta rovněž hodnota souvisejícího plnění z předchozího zadávacího řízení, které však již není předmětem 

tohoto zadávacího řízení. Z uváděného důvodu dle zákona neodpovídá celek předpokládané hodnoty součtu 

předpokládaných hodnot obou částí této veřejné zakázky. 



2.7 Uveřejnění zadávací dokumentace 
 
Kompletní zadávací dokumentace je po celou zákonnou lhůtu elektronicky dostupná na níže 
uvedeném profilu zadavatele:  
 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_271.html 
 
 
3. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky pro obě části veřejné zakázky 
 
3.1 Lhůta pro podání nabídek trvá do 4. 10. 2018 do 10:00 hodin. Nabídky se podávají 
na adresu zadavatele tj. Havlíčkova 1223/17, 697 37 Kyjov 
 
3.2 Nabídku může dodavatel doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky v pracovní dny 
denně v následujících hodinách podatelny: 8:00 – 14:00. 
 
3.3 Nabídky je možno podávat osobně, dodavatelé dále mohou poslat nabídku doporučeně 
poštou na uvedenou adresu tak, aby byla nabídka do konce stanovené lhůty pro podání 
nabídek doručena zadavateli. (Rozhodné je v této souvislosti vždy datum fyzického přijetí 
nabídky zadavatelem ve výše uvedeném místě pro podání nabídky).  
 
3.4 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být ve smyslu § 107 odst. 4 
zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 
 
3.5 Zahájení otevírání nabídek se uskuteční dle zákona bez zbytečného odkladu po skončení 
lhůty pro podání nabídek, tj. dne 4. 10. 2018 v 10:00 hodin na adrese: Havlíčkova 1223/17, 
697 37 Kyjov v místnosti: ředitelna.   
 
3.6 Účastníci jsou oprávněni účastnit se otevírání obálek s nabídkami v části, ve které podali 
řádně a včas svou nabídku. Za každého účastníka zadávacího řízení se zúčastní otevírání 
nabídek nejvýše 2 zástupci, kteří prokáží příslušnost k účastníkovi zadávacího řízení dokladem 
totožnosti, případně plnou mocí, nejedná-li se o statutárního zástupce účastníka zadávacího 
řízení. 
 
3.7 Nabídky se podávají PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY samostatně vždy v řádně 
uzavřené obálce. Obálka musí být označena názvem veřejné zakázky a části, do které účastník 
podává svou nabídku, tzn.: „Neotevírat – VZ: PolyGram – modernizace vybavení dílen SOU 
Kyjov - 1. část: „Dílna elektro“ nebo „Neotevírat – VZ: PolyGram – modernizace vybavení dílen 
SOU Kyjov – 2. část: „Výukové moduly“. Účastník před podáním nabídky doplní název části 
veřejné zakázky, do které podává svou nabídku, rovněž do preambule návrhu smlouvy, 
který tvoří přílohu č. 1 této ZD, na čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 3 této ZD, a na 
krycí list, který tvoří přílohu č. 4 této ZD. Účastník k návrhu smlouvy dále připojí tu část 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_271.html


technické specifikace dle přílohy č. 2 této ZD, která k dané části patří, tj. k části 1 přílohu č. 
2a  této ZD a k části 2 přílohu č. 2b této ZD. 
 
3.8 Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o pozdě podané 
nabídce. Účastník předloží nabídku v 1 originálním vyhotovení v listinné formě. Zadavatel 
doporučuje, aby všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Nabídka bude řádně čitelná, bez škrtů 
a přepisů, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Zadavatel doporučuje účastníkovi předložit 
nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS Office nebo kompatibilním, 
případně ve formátu *.pdf (netýká se dokladů prokazujících splnění způsobilosti a kvalifikace 
účastníka). 
 
3.9 Identifikační údaje 
 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, 
identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka (příp. osoba oprávněná zastupovat 
účastníka na základě plné moci), kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný 
styk mezi účastníkem a zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 
 
3.10 Jazyk a návrh smlouvy 
 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak, a musí obsahovat 
návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
Povinnost zpracování nabídky v českém jazyce se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
3.11 Společná nabídka 
 
Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. 
 
3.12 Struktura nabídky 
 
Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 
 

a) Krycí list 
Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační 
údaje účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), celková nabídková cena v 
členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka. 
Účastník může použít přílohu č. 4 ZD. 
 

b) Obsah 
Všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného členění, ke kterým budou přiřazena 
čísla příslušných stran. 
 

c) Kvalifikace 
Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace dle ZD. 



 
d) Smlouva 

Závazný návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. 
 

e) Další doklady a písemnosti  
Další doklady a písemnosti, jsou-li dle ZD či zákona vyžadovány, či poskytuje-li je účastník 
nad rámec ZD či zákonem požadovaného. 
 
Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel - výčet dokumentů obsažený 
v tomto čl. ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky. Pokud 
v tomto výčtu není uveden dokument, který je dodavatel povinen doložit do nabídky dle jiných 
ustanovení ZD či zákona, nemůže se dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost 
nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 
 
3.13 Zadavatel v souladu se zákonem poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě 
písemné žádosti dle § 98 zákona. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
musí být doručena na následující adresu: GrantPoint, s.r.o., Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 
(žádosti lze doručit i pouze elektronicky na e-mail: zatloukal@grantpoint.cz). 
 
3.14 Dodavatel sdělí zadavateli jednu elektronickou adresu, na kterou mohou být případná 
vysvětlení a informace o změnách či doplnění zadávací dokumentace zasílány a na kterou 
může být zadavatelem dodavateli v rámci tohoto zadávacího řízení doručováno. Za řádnost 
a úplnost této adresy odpovídá dodavatel. 
 
3.15 Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud 
účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 
nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za následek 
vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Podáním nabídky 
do tohoto zadávacího řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky této veřejné 
zakázky. Zadavatel v této souvislosti současně účastníka upozorňuje na skutečnost, že veřejná 
zakázka je spolufinancována z dotačních prostředků – viz čl. 2.6 ZD, přičemž při jejich včasném 
neobdržení či krácení si zadavatel vyhrazuje možnost zrušit zadávací řízení na některou, 
některé či veškeré části veřejné zakázky. 
 
4. Způsobilost a kvalifikace účastníků  
 
4.1 Zadavatel připouští prokázání způsobilosti a kvalifikace (dále rovněž jen „kvalifikace“) 
formou čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, přičemž pro prokázání základní 
způsobilosti je možno použít rovněž vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 
Účastníci jsou, aniž by byla dotčena předchozí věta, povinni předložit kvalifikaci níže uvedeným 
způsobem v každé části veřejné zakázky, do které podávají svou nabídku. Kvalifikovaným pro 
plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 
 
a) základní způsobilosti dle § 74 zákona 
b) profesní způsobilosti dle § 77 zákona 
c) technické kvalifikace dle § 79 zákona 

mailto:zatloukal@grantpoint.cz


 
4.2 Základní způsobilost 
Způsobilý není dle § 74 zákona dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 4.2 písm. a) zadávací dokumentace, 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. 
b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 4.2 písm. b) zadávací 
dokumentace, 
c) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 4.2 písm. b) zadávací 
dokumentace, 
d) písemným čestným prohlášením ve vztahu veřejnému zdravotnímu pojištění dle bodu 4.2 
písm. c) zadávací dokumentace, 
e) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 4.2 písm. d) 
zadávací dokumentace, 
f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k bodu 4.2 písm. e) zadávací 
dokumentace. 
 
4.3 Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží ve vztahu k České republice výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 
 
4.4 Technická kvalifikace 
Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
 
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 



seznam min. 1 významné dodávky poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Účastník je 
rovněž povinen doplnit kontaktní údaje na objednatele pro ověření uváděných informací. 
Pro část 1 i pro část 2 veřejné zakázky je za významnou dodávku považována dodávka 
obdobného předmětu plnění jako je zboží, které je předmětem plnění v konkrétní dané části 
veřejné zakázky, do které účastník podává svou nabídku, přičemž minimální výše takovéhoto 
referenčního plnění musí u každé jednotlivé části veřejné zakázky, do které účastník podává 
svou nabídku, činit alespoň 50 % předpokládané hodnoty dané části, která je specifikována 
pro jednotlivé části veřejné zakázky v čl. 2.2 této ZD. 
 
Pro odstranění pochybností platí, že požadovaný finanční objem referenčního plnění může 
být prokázán rovněž součtem více samostatných dodávek.  
 
4.5 Forma dokladů 
Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před uzavřením 
smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, 
musí být přeloženy do českého jazyka. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
4.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
3. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
4. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 
4.7 Společná nabídka 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 

4.8 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 
a) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 zákona. 



 

4.9 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona, a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 
nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem. 
 
4.10 Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady o kvalifikaci. 
 
 
5.  Technické podmínky pro všechny části veřejné zakázky 
 
5.1 Vymezení technických podmínek 
Technické podmínky předmětu veřejné zakázky jsou podrobněji specifikovány v příloze č. 2 
této zadávací dokumentace, a to pro část 1 v příloze č. 2a a pro část 2 v příloze č. 2b. 
 
5.2 Pokud zadávací podmínky obsahují určité obchodní názvy materiálů a výrobků nebo 
odkazy na obchodní názvy firem nebo označení původu, případně další specifika dle § 89 odst. 
5 zákona, dodavatel to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení kvalitativního 
standardu; zadavatel tak umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky vhodných řešení, 
pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít dokonce lepší 
parametry. Zadavatel tak v těchto případech a v tomto smyslu umožňuje použití 
rovnocenných řešení. 
 
 
6. Způsob zpracování nabídkové ceny pro všechny části veřejné zakázky 
 
6.1 Forma uvedení nabídkové ceny 
Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu dle technických podmínek určených 
pro konkrétní část, která je součástí zadávací dokumentace a tvoří přílohu č. 2 této ZD. 
Účastníci nacení předmět plnění v požadované struktuře vymezené přílohou č. 2 pro danou 
část, a to v Kč bez DPH, a rovněž v Kč vč. DPH. V případě, že účastník není plátcem DPH, uvede 
tuto skutečnost explicitně na krycím listu, který tvoří přílohu č. 4 této ZD. Součet cen 
jednotlivých naceněných položek v dané části technické specifikace se musí rovnat celkové 
nabídkové ceně v dané části veřejné zakázky. Celková nabídková cena musí být shodně 
uvedena v čl. 2.1 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD, a na krycím listu, který tvoří 
přílohu č. 4 této ZD. 
 



6.2 Rozsah nabídkové ceny 
Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků 
a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. Bližší podrobnosti jsou 
stanoveny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 ZD. 
 
 
7. Platební podmínky pro všechny části veřejné zakázky 
 
7.1 Vymezení platebních podmínek 
Platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy pro jednotlivé části veřejné 
zakázky, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 
8. Pravidla pro hodnocení nabídek, kritéria hodnocení, metoda hodnocení, váha kritéria 
 
8.1 Zadavatel bude ve všech jednotlivých částech v souladu s § 114 zákona hodnotit 
ekonomickou výhodnost nabídek pouze podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
8.2 Nabídky podané do jednotlivých části veřejné zakázky budou v rámci jednotlivých částí 
seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, kterou dodavatel uvede v čl. 2.1 
Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD, od nejnižší po nejvyšší. Přičemž ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou bude pro každou z částí ta s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
pro danou část veřejné zakázky.  
 
8.3 Analogicky tomuto pravidlu bude ve všech jednotlivých částech veřejné zakázky sestaveno 
celkové pořadí zbývajících nabídek v dané části. 
 
9. Další požadavky pro všechny části veřejné zakázky 
 
9.1 Seznam poddodavatelů 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam 
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Následná případná změna či nahrazení 
poddodavatele je podmíněna souhlasem zadavatele. Bližší podrobnosti jsou obsaženy 
v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 
9.2 Ověření informací 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost údajů, 
dokladů, vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám. 
 
9.3 Varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
10. Obchodní podmínky pro všechny části veřejné zakázky 
 
10.1 Formální náležitosti 



Závazný návrh kupní smlouvy (viz příloha č. 1 této ZD) musí být ze strany účastníka podepsán 
oprávněnou osobou nebo osobou k tomu zmocněnou či pověřenou. Zmocnění či pověření 
musí být v takovém případě součástí návrhu kupní smlouvy účastníka. 
 
10.2 Vymezení obchodních podmínek 
Účastník je povinen bez výhrad přijmout závazné znění kupní smlouvy, které tvoří přílohu č.1 
této zadávací dokumentace pro danou část veřejné zakázky. Účastník je oprávněn doplnit 
tento závazný návrh kupní smlouvy pouze na místech k tomu zadavatelem určených. 
S vybraným dodavatelem bude uzavřena Kupní smlouva, jejíž návrh dodavateli předloží jako 
součást své nabídky. Dodavatel předloží osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 
řádně podepsaný Návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD a který bude doplněn pouze 
o zadavatelem požadované identifikační údaje dodavatele, o nabídkovou cenu dodavatele 
v zadavatelem požadované struktuře, datum, podpis a o další zadavatelem výslovně 
požadované informace. 
Technická specifikace vymezující věcný rámec předmětu plnění, jakožto souhrn technických 
popisů, které vymezují požadované technické charakteristiky a požadavky na plnění, jejichž 
prostřednictvím je předmět veřejné zakázky pro účely tohoto zadávacího řízení popsán 
zadavatelem, je obsažen v Příloze č. 2a-2e této ZD, a to pro každou část veřejné zakázky 
samostatně. Účastník zadávacího řízení v této souvislosti doplní přílohu č. 2 této ZD 
jednotlivě v každé požadované kolonce (žlutě zvýrazněno) vždy o cenu za konkrétní položku 
(v případě více kusů v rámci jedné položky bude cena uvedena za veškeré kusy v dané 
položce, vč. souvisejících nákladů, tak aby cena odrážela kompletní řádné a včasné splnění 
dané položky) a přesnou specifikaci nabízeného plnění (výrobce, typ výrobku, nabízené 
parametry) k dané části veřejné zakázky. 
 
10.3 Další podmínky pro uzavření smlouvy 
Součinnost před podpisem smlouvy - zadavatel bude požadovat od vybraného dodavatele jako 
další podmínky pro uzavření smlouvy: 

-  předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (pokud je již 
nebude mít v rámci nabídky k dispozici) 
 

- nelze-li postupem dle § 122 zákona zjistit údaje o skutečném majiteli, zadavatel vyzve 
vybraného dodavatele 

rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 
 
nebo 
 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem ve smyslu zákona, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
Zadavatel bude postupovat dle § 122 odst. 7 zákona - tj. vyloučí účastníka ze zadávacího řízení, 
pokud tento nepředloží údaje nebo doklady podle bodu 10.3 této ZD. 



 
11. Další ustanovení:  
 
11.1 Účastníkům o tuto veřejnou zakázku nenáleží náhrada nákladů souvisejících s účastí 
v tomto zadávacím řízení. 
 
11.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit předmětné zadávací řízení, pokud to zákon umožňuje, 
před uzavřením Kupní smlouvy. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům 
vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 
11.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
11.4 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 
 
11.5 Zadavatel si vyhrazuje právo vyžadovat doplnění či další informace v případě nejasností 
či chybějících skutečností a dokladů v nabídce účastníka a stanovit pravidla pro poskytnutí 
těchto informací či pro vyřazení účastníka v případě včasného neposkytnutí. 
 
11.6 Účastníci berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Účastníci berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný 
dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele.  
 
11.7 Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 
 
11.8 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit 
či upřesnit podmínky zadání zakázky. 
 
11.9 Pokud v přijatých nabídkách zjistí zadavatel při jejich kontrole a hodnocení rozpory mezi 
číselnými a slovními údaji anebo chyby ve výpočtech, bude v případě rozporu mezi údaji 
v číslech a slovech rozhodný údaj vyjádřený slovy s výjimkou zřejmé početní chyby. V případě 
zjištění početní chyby, která nemá vliv na výši nabídkové ceny, bude chyba opravena tak, 
aby výsledek odpovídal správně provedenému početnímu úkonu. 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy 
Příloha č. 2 ZD – Technická specifikace (a a b) 
Příloha č. 3 ZD – Vzor čestného prohlášení 
Příloha č. 4 ZD – Krycí list 
 
V Kyjově dne 29. 8. 2018       
        RNDr. Petr Koiš, Ph.D., ředitel 
       GrantPoint, s.r.o., na základě plné moci 


